[image: image1.jpg]

	проект

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» января 2015 г.

г. Астрахань

№ 1-

«Об утверждении Благодарности (благодарственного письма) областного комитета профсоюза работников народного образования и науки»

    Заслушав информацию Кряжевой С.С., зам. председателя обкома профсоюза

Президиум областного комитета  профсоюза постановляет:

1. Учредить Благодарность (Благодарственное письмо) областного комитета профсоюза работников народного образования и науки в качестве формы поощрения профсоюзных активистов и работников профсоюзных органов за активное участие в деятельности местных и первичных профсоюзных организаций, внесших большой личный вклад  по защите трудовых, социально - экономических прав и  интересов членов Профсоюза, культурно — массовой и спортивной работе, а  также  руководителей  организаций.

2. Благодарностью (благодарственным  письмом) областного комитета Профсоюза   награждаются  члены профсоюза,  проработавшие,  как  правило, в  профсоюзных  органах не  менее  3  лет, а  руководители  организаций за  развитие  социального  партнерства   и   в  связи  с  юбилейными  датами по  решению президиума обкома Профсоюза.

3. При ходатайстве о Благодарности  обкома Профсоюза представляется постановление (решение) коллегиального выборного органа территориальной или первичной профсоюзной организации, замыкающейся на обком Профсоюза с указанием фамилии, имени, отчество, должности работника, полного наименования организации, где работает кандидат, выполняемой им работе в профсоюзе.

4. Контроль за выполнение данного постановления возложить на зам. председателя обкома профсоюза Кряжеву С.С..

 Председатель                                                                                Т.М.Бугреева